CATASTRAL 3600-2844-9001. INSCRITO EN REGISTRO PUBLICO DE LA 
PROPIEDAD Y COMERCIO DE HERMOSILLO, SONORA CON NUMERO 332658, 
VOLUMEN 13568, LIBRO UNO, SECCIÓN REGISTRO INMOBILIARIO, EN 06 DE 
JUNIO DE 2006. 

SIRVE COMO BASE PARA EL REMATE LA CANTIDAD DE $1,055,400.00 (UN 
MILLÓN CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 MONEDA 
NACIONAL) Y POSTURA LEGAL LA QUE CUBRA LAS DOS TERCERAS PARTES 
DE DICHA CANTIDAD. 

LAS PERSONAS INTERESADAS A INTERVENIR COMO POSTORES EN LA 
DILIGENCIA DE REMATE, PARA REALIZAR EL DEPOSITO EXIGIDO EN 
FRACCIÓN IV DEL ARTÍCULO 458 DEL CODIGO PROCESAL CIVIL

[...]

prescripción positiva ejercitada por Ser,gio Martínez S.amaniego, en contra de Playas de San 
Carlos, S .A ., en consecuenda: 

TERCERO. Al haber operado la figura de la ¡prescripción po:sltiva en favor de Sergio Martinez 
Samaniego, se le declara propietario del bien inmueble siguiente: 

Lote de terreno con una superficie de 462".30 metros (cuatrocientos sesenta y dos 
metros treinta centímetros cuadrados) ubicado en lote 4 (cuatro), m a nzana 3 (tres), de 
tipo condominio Casa Jard in Los Arcos en la comisaría de San Carios Nuevo 
Guaymas, municipio de Guaymas, Sonora, Sonora, con las siguientes medidas y 
colindancias:

[...]

UNA CASA HABITACIÓN UBICADO EN: CALLE 
FRESNO ALTO # 45-B, FRACCIONAMIENTO 
BELLOTAS, SECCIÓN FRESNOS DE ESTA CIUDAD 
DE NOGALES, SONORA. SIENDO POSTURA LEGAL 
LA QUE ALCANCE A CUBRIR LAS DOS TERCERAS 
PARTES DE DEL PRECIO QUE SIRVA DE BASE, EL 
CUAL SERÁ LA CANTIDAD DE $468,000.00 
(CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL PESOS 
00/100 MONEDA NACIONAL) H. NOGALES, 
SONORA, A 02 DE DICIEMBRE DEL 2025 
SECRETARIO SEGUNDO DE ACUERDOS LIC. 
ROSARIO OVIEL BARRON ALCANTAR. RUBRICA. 
A.80302   47   49  

- - - - - - - - - -